Cerathus, fluvius Cretæ, Gnoſſum urbem præterlabens: à quo & Gnoſſus ipsa aliquando Cerathus vocata fuit, teste Strab. lib. 10. Cérātheus, a, um. Virgilii in Ceiri,

Carphatium fugiens & flumina Cerathea.

Cerātia, ε, genus herbæ, de qua Plin. lib. 26. cap. 8. Ceratia uno folio, radice nodosa & magna, in cibo cœliacis & dysentericis medetur.

Cerātlas, Cometæ genus, δέντρο κερατης, hoc est à cornu, ejus speciem habet. Plin. lib. 2. cap. 25. Ceratias cornu speciem habet, quæ fuit quum Græcia depugnavit apud Salamina.

Cerātinæ, κερατηνη apud Quintilianum, vocantur argumentationes quadam sophisticæ inexplicabiles, quæ à Latinis etiam argumenta cornuta vocantur: dictæ à cornibus, hoc est, a materia ipsa qua ute-rentur verborum: cujusmodi est, Quod non perdidisti, habes: cornua ergo habes.

Ceratites, Corniculatum papaver, apud Dioſc. lib. 4. cap. 92. Ceratites, herba sylvestris. Plin. lib. 20. cap. 19. Sylvestrum unum genus, ceratitum vocant, nigrum, cubitali altitudine, radice crassa & corticosa, calyculo inflexo, ut cornicula: folia minora & tenuiora quam cæteris sylvestribus, &c.

Cerātūlum, κερατηνη. Minimum pondus, quod apud nos filiqua dicitur, tres verò filique conficiunt obolum. ¶ Ceratior item Græcis appellatur arbor filiquas ferens corniculorum similitudine: unde & nomen habet. Latini filiquam Græcam appellant. { GERM. S. Johans brot. } Col. lib. de arb. cap. 25. Siliquam Græcam, quam quidam κερατηνη vocant, deinde Persicum, ante brumam per autumnum serito.

Ceratonia, κερατηνη Galeno arbor est, quæ Latinis Siliqua dicitur, cuius fructus etiam Græco nomine τὰ κερατηνη, & κερατηνη appellatur, propterea quod corniculorum similitudinem referat.

Ceratum, vide Cera.

Ceraunobolus, κεραυνοβόλος, dicta est Apellis tabula, in qua tonitrua, fulgetra, & fulgura pinxit: ita dicta quasi τὸ κεραυνοβόλον, hoc est, fulmen torquens. Plin. lib. 35. cap. 10.

|| Ceraunium, tuberis genus in sceridum, & nigrum pulvarem evanescens. Item gemmæ genus coloris ignis, quod non alibi inveniatur quam in loco ictu fulmine. Plin. ||

Ceraunia, ε. Gemma est candida. Plin. lib. 37. cap. 9. Est inter candidas & quæ Ceraunia vocatur, fulgorem syderum rapiens, & regerens.

Ceraunia, sive Ceraunii, κεραυνη. Montes sunt Epiri, in mare usque extensi, ubi Ionium mare ab Adriatico separatur: dicta δέντρο τὸ κεραυνοβόλον, hoc est, à fulminibus, quibus sepe impetruntur. { GERM. Das gebirg so durch Epium gegen nißergang an das Adriatisch meer stoßt heißt jen Montes de Chimera. } Ovid. 1. de Ponto, eleg. 6.

Quum poteram recto transire Ceraunia velo,

Vt fera vitarem saxa, monendus eram.

Lucian. lib. 5.

— oraque malignos

Ambracia portus, scopulosa Ceraunia nauta

Summa timent.

¶ Pro iisdem etiam Acroceraunia, vel Acroceraunios montes dicimus. Horat. lib. 1. Carm. Ode 3.

Qui vidit mare turgidum, &

Infameis scopulos Acroceraunia.

Plin. in Proem. lib. 4. Terrius Europæ sinus Acrocerauniis incipit montibus. ¶ Sunt & Ceraunii montes in Asia, in Caspium pelagus obversi, ut est author Pompon. lib. 1. Quin & Taurus mons in us- versum Ceraunius appellatus fuit, teste Plin. lib. 5. cap. 27.

Ceraunii, populi sunt Dalmatiæ, apud Plin. lib. 3. cap. 12.

Ceraunus, κεραυνος, cognomen unius ex Ptolemais Ægypti regibus, ab audacia & velocitate impositum. Author Pausanias. ¶ Est item Ceraunus Cappadocia fluvius, ita dictus, quod fulminis velocitatem imitari videatur. Nam κεραυνος Græci fulmen appellant. Meminit hujus fluvii Plin. lib. 6. cap. 3.

Cerbalus, Apulia amnis. Plin. lib. 3. cap. 11.

Cerbenia, apud Steph. pro Cebrenia, male scribitur.

Cerbērus, κερβερος. A poëtis singitur esse canis triceps, inferorum custos: quem ab Hercule catena ab inferis tractum esse iidem fulbulantur. Mythologici terram interpretantur: dictumque volunt

Cerberum,

Cerberum, quasi κέρβελος, hoc est, carnem vorantem: quod terræ proprium est, quæ sibi credita corpora omnia consumit. ¶ Alii serpentem fuisse volunt in Tænaro Laconiae promontorio, cuius veneno mortales extinguebantur. Et quoniam in Tænaro ad inferos dicitur esse aditus, Liris canem dixerunt: quem quum Hercules trucidasset, nata est fabula, Canem tricipitem interemisse, quamquam hoc alii ad virtutem ejus, & animi magnitudinem malint referre, qua omnes cupiditates, & cuncta vita terrena contempsit ac domuit. ¶ Cerberus etiam dictus est canis Alexandri Epirotæ, cum leonibus congregiens. Hinc Adject. Cerbereus. Statius. 5. Syl.

Nempetimes ne cerbereos Priscilla tremiscat
Latratus.

Cercaphus, κίρκαφος, filius Poleadæ (Steph. in Camiro) à quo Rhodiæ mulieres Cercaphides. Meminit ejus etiam in Lindo.

Cercasi, Ἑgypti populi, juxta quos scinditur Nilus, in Pelusium fluens, & Canopum. Author Herodot. lib. 2.

Cercēis, κιρκηΐς, Nympha marina, Oceani & Tethyos filia, teste Hesiodo in Theogonia: ita dicta à texendo; κέρκης enim radium textorum significat.

Cerceræ, populi sunt ad pontum Euxinum, Heniochis & Colchis finiti-mi, teste Plin. lib. 6. c. 5. & Strab. lib. 11. Pomp. lib. 1. Cerceticos vocat.

Cerceti, montes sunt Thessaliae. Plin. lib. 4. cap. 8. In Thessalia sunt quatuor atque triginta montes, quorum nobilissimi Cerceti, Olympus, Pierus, Ossa, &c.

Cercidas, κέρκιδας, optimus legislator Megalopolites fuit. Steph.

Cercina, insula est maris Libyci cum urbe eiusdem nominis, ex adverso minoris Syrtis sita: authores Pomp. & Plin. lib. 5. cap. 7.

Cercinitis, parva insula maris Libyci, quæ Cercina Carthaginem versus, ponte jungitur. Author Plin. lib. 5. in descript. insularum quæ sunt ex adverso Africæ.

Cercitum, κέρκιτον, Pausanias Grammaticus ait vocari temonis genus, à populis inventoribus, qui Certiae appellabantur in terra Indica.

Cercius, qui & Circius dicitur, ventus est violentissimus, Gallia Natibonensi peculiaris, reliquis cœli partibus ignotus. Vide Aul. Gell. lib. 2. cap. 22. Plin. lib. 2. cap. 47.

Gercolips (male cercolopis, apud Festum) simia, quæ caudam non habet, à κέρκης & επικόπη. Latinis est cluna, opponitur cercopitheco. ¶

Cercopa, Græci appellant luci undique cupientem, quasi κέρκης, quem nos quoque luctacionem vocamus. Festus.

Cercopës, κέρκων. Populi fuerunt Pithecusæ insulæ, qui quum nullo flagitiæ genere abstinerent, à Iove in simias mutati sunt, ut fabulatur Ovid. 14. Metam. Cercopes item fratres duo fuerunt, Passalus, & Achemon, sive (ut apud Suidam legitur) Aemon, de quibus vide supra in dictione Achemon. ¶ Cercopum cœtus, ἡγεῖται κέρκων. De Conciliabulo conventuque versutorum & improborum hominum dicebatur.

Cercopithecus, nomen viri apud Suet. in Neron. cap. 30.

Cercopithēcūs, Κέρκης κοπῆς. GALL. Un marmot, une effe-ce de singe ayant queue. ITAL. Gatto marmone. GERM. Ein merfaz. HISP. Gatto paus. ANGL. A monkey or marmoset. Nomen compositum ex κέρκης, quæ dicitur cauda, & πίπη, simia: quasi simia caudata, quam marmonem vulgo dicimus. Plin. lib. 8. Cercopitheci nigris capitibus, pilo asinino, & dissimiles cœteris voce sunt. Mart. lib. 13.

Callidus emissas eludere simius hastas,
Si mihi cauda foret, cercopithecus eram.

Cercos (quod hic pro accipitris genere corruptè legebatur) vide Circos.

Cercūtūs, κέρκυτος, navis Asiatica prægrandis, authore Nonio, à Cypris inventa, teste Plin. lib. 7. cap. 56. Plautus in Sticho, Cercurum, quo ego me majorem non vidisse censeo. Vide Gell. cap. 25. lib. 10.

¶ Est item Cercurus, vilissimi oleris genus: unde natum est illud Græcorum proverb. κέρκυτος εὐλαζάρος, id est, Est & cercurus inter olera.

Cercyon, κέρκυνος, latro fuit insignis, quem Theseus totam Atticam regionem latrociniis infestantem, immanni ferocia & membrorum rōbore curvantem trabes, & altissimas pinus ad terram trahentem, ut hoc modo homines disperceret, apud Eleusim Atticæ urbem intermit. Ovid. lib. 7.